
  

UCHWAŁA NR LXXIV/666/23 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70), Rada Miejska 

w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Augustowie: 

1) wprowadza opłatę miejscową; 

2) określa wysokość stawek opłaty miejscowej, 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej, 

4) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla inkasentów 

oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Ustala się, iż jednostki pomocnicze w Mieście Augustów: Osiedle Wschód i Osiedle Zachód spełniają 

warunki określone w przepisach wydanych na podstawie art. 17 ust. 3 i ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. 

§ 3. Na terenie jednostek pomocniczych Osiedle Wschód i Osiedle Zachód Miasta Augustów wprowadza 

się opłatę miejscową. 

§ 4. Stawka opłaty miejscowej wynosi 3,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 5. Opłata pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych za cały okres pobytu, najpóźniej w ostatniej jego dobie. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobierają od osób przebywających w hotelach, pensjonatach, domach 

wypoczynkowych, schroniskach, obozowiskach turystycznych i innych jednostkach tego typu – kierownicy 

tych jednostek. 

3. Pobraną opłatę miejscową inkasenci odprowadzają na rachunek bankowy (wpłacają do kasy) Urzędu 

Miejskiego w Augustowie do dnia 10 miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano pobrania 

opłaty. 

4. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje inkasentom wynagrodzenie w wysokości 20% od sumy 

zainkasowanej opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6447



§ 7. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasenta opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych  

do uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

- w przypadku pojedynczych osób imię i nazwisko, adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia 

opłaty, 

- w przypadku rodzin i grup zorganizowanych ww. dane wybranej osoby lub opiekuna z wpisem danych 

osobowych pozostałych osób. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XVII/146/15 Rady Miejskiej 

w Augustowie z dnia 8 grudnia 2015 roku w sprawie zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności 

i wysokości stawek opłaty miejscowej, zmieniona uchwałą Nr XXXIII/302/17 Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/146/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 

8 grudnia 2015 roku w sprawie zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

miejscowej oraz uchwałą Nr XLI/388/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 listopada 2017 r. zmieniającą 

uchwałę Nr XVII/146/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 8 grudnia 2015 roku w sprawie zasad ustalenia 

i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty miejscowej. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie 

Alicja Dobrowolska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6447



UZASADNIENIE 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21.07.2023 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024, górna dzienna stawka opłaty miejscowej wynosi 3,22 zł. 

W związku z powyższym, proponuje się wzrost dziennej stawki opłaty miejscowej od osób fizycznych 

przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych 

na terenie Osiedla Wschód i Osiedle Zachód – jednostek pomocniczych w Mieście Augustów, za każdą 

rozpoczętą dobę pobytu z 2,00 zł na 3,00 zł w 2024 roku. 

Ponadto proponuje się wykreślenie zapisu dotyczącego poboru opłaty miejscowej od osób przebywających 

w kwaterach prywatnych przez Augustowską Organizację Turystyczną w swojej siedzibie oraz wprowadzenie 

obowiązku prowadzenia przez Inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o której mowa w art. 17 ust. 1 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Niniejszy projekt uchwały przewiduje również zwiększenie wynagrodzenia inkasentom do wysokości 20% 

od sumy zainkasowanej opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6447


		2023-12-11T14:00:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




